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1. KATSAUS VUOTEEN 2022 
 

Vuosi 2022 oli muutosten vuosi Seurassa. Koronan vaikutukset pakottivat tarkastelemaan 
tarkemmin Seuran kustannuksia sekä pitkään voimassa olleen organisaation tilaa. Pitkän ja 
perusteellisen taloudellisen tarkastelun jälkeen hallitus päätyi leikkaamaan henkilöstökustannuksia 
sekä uudistamaan operatiivisen rakenteensa. Seura joutui tekemään kipeitä ratkaisuja ja 
lopettamaan sekä toimittajan että hallintopäällikön tehtävät. Samalla Seuraan päätettiin perustaa 
täysin uusi toiminnanjohtajan toimi.  
 
Uusi toiminnanjohtaja palkattiin 1.5.2022 alkaen vastaamaan Seuran operatiivisesta toiminnasta 
sekä lehden ilmoitusmyynnistä. Vuoden päätapahtuman Lauttasaari-päivän ja, uutena eteläisten 
kaupunginosien yhteinen projekti, Venetsialaisten suunnittelu käynnistyi toiveikkaissa tunnelmissa 
pitkästä aikaa koronan jälkeen.  
 
Uuden toiminnanjohtajan astuessa mukaan ohjaksiin, päästiin vuoden aikana toteuttamaan monia 
tapahtumia, joista merkittävin oli ehdottomasti Lauttasaari-päivä ja Venetsialaiset 27.8.2022. 
Päivä onnistui jopa yli odotusten aurinkoisen sään helliessä yhteen kokoontuneita 
lauttasaarelaisia. Koronan jälkeen ensimmäinen Lauttasaari-päivä veti paikalle jopa 10 000 kävijää.  
 
Toukokuussa pidettiin Kierrätysrieha Lauttiksen torilla ja samaan aikaan siivoustalkoot saaren 
rannoilla. Vuosi huipentui itsenäisyyspäivän viettoon ja upeaan itsenäisyyspäivän juhlaan 
Lauttasaaren Kirkossa. 
 
Seuran strategiatyön päivittäminen alkoi yhteisellä tilaisuudella, jossa tehtiin nykytila-analyysi. 
Strategia-työtä jatketaan edelleen uuden hallituksen voimin. Seurassa jatkettiin myös uudistamista 
toimintaa tukevien työkalujen osalta, jossa tärkeänä teemana on toiminnan modernisointi sekä 
kustannustehokkuus. 
 
Seura on onnistunut säilyttämään asemansa lauttasaarelaisten puolestapuhujana. Vuoden alussa 
toteutettu Lauttasaari-lehden lukijatutkimus antaa edelleen erittäin hyvät arvosanat niin lehdelle 
kuin Seuran toiminnalle. Kiitämme kaikkia lehden lukijoita, olette tärkeä osa tukijoukkoamme! 
 
Seuran 60-vuotisjuhlavuoden suunnittelu käynnistettiin jo loppuvuonna 2022 ja se sai aikaan 
erinomainen piristysruiskeen myös aktiivien joukossa. Odotamme innolla tulevaa vuotta ja samalla 
haluan kiitää erityisesti Seuran jäsenten kannatuksesta sekä lauttasaarelaisten tuesta Seuran 
toimintaa kohtaan ja toivotamme kaikki ikään ja kokoon katsomatta mukaan toimintaan – yhdessä 
Lauttasaaren parhaaksi! 
 
 
 

Nina Lukkari  
puheenjohtaja  
Lauttasaari-Seura ry 
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2. TYÖRYHMIEN TOIMINTA 
 
2.1. Kaupunkiympäristötyöryhmä  

 
Kaupunkiympäristötyöryhmän toimialueeseen kuuluu Lauttasaaren ja Koivusaaren kaavoitukseen, 
rakentamiseen sekä liikennesuunnitteluun ja ympäristöön liittyvät asiat.  
 
Toimintavuonna Vattuniemen keskustan asemakaavamuutos eteni 4.10.2022 
kaupunkiympäristölautakunnasta kaupunginhallitukseen. Vaikka kaavamuutos tuo Vattuniemeen 
noin 3200 uutta asukasta, mistä on seurauksia luonnolle, ympäristölle ja viihtyvyyteen, kaavaan 
oltiin pääasiassa tyytyväisiä. Työryhmä on kuitenkin varautunut vielä informoimaan 
kaupunginhallitusta liikenneratkaisujen ongelmista.  
 
Koivusaarta koskevat valitukset olivat vastaselitysten vaiheessa. Asemakaavaa koskeva valitus 
kumoutui Helsingin hallinto-oikeudessa, mutta seura haki siihen valituslupaa. Meritäyttöjä koskeva 
valitus on ratkaisematta Vaasan hallinto-oikeudessa. 
 
Merkittävin uusi valmistelussa oleva asia oli Länsiväylän varren osayleiskaava. Kaupunki informoi 
työryhmää kaavan tulosta valmisteluun jo vuoden 2021 lopulla. Vuonna 2022 työryhmässä oli 
monenlaisia toimia ja asiaa pidettiin aktiivisesti esillä Lauttasaari-lehdessä. 
 
Kaupunki järjesti kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta (OAS) tilaisuuden 10.2.2022. 
Tilaisuudessa Katri Penttinen piti työryhmän puheenvuoron, jota varten työryhmä Marja Lahtisen 
koordinoimana teki kartan selvitysalueen erityisistä arvoista. OAS-vaiheessa työryhmä myös 
kommentoi kaupungille nettikyselyn kysymyksiä ja aktivoi saarelaisia vastaamaan kyselyyn. Kaavan 
valmistelun ensimmäisessä vaiheessa virkahenkilöstö laati neljä erilaajuista skenaariota, joiden 
pohjalta kaupunkiympäristölautakunta tulee antamaan keväällä 2023 suunnitteluohjeet kaavan 
laajuudelle. Katri Penttinen osallistui kaupungin sparrausryhmään, missä kommentoitiin 
skenaariotyötä.  
 
Kaupungin edustajat esittelivät skenaariot työryhmän järjestämässä tilaisuudessa 12.10.2022. 
Suppeimmassa skenaariossa uutta asutusta Lauttasaareen tulisi noin 1500 henkilöä Katajaharjun 
kannelle ja laajimmassa noin 12000 henkilöä, kun Länsiväylä laitettaisiin tunneliin. Työryhmä 
linjasi, että suunnitteluperiaatteissa osayleiskaavan jatkokehittämisen reunaehdoiksi tulee asettaa 
muun muassa seuraavaa: Massiivinen asukasmäärän lisäys ei sovellu Lauttasaareen, 
luonnonrannat ja viheralueet tulee säilyttää, Satamaliikenteen tulee olla sujuvaa ja 
katkeamatonta, Pyrkän kentän olosuhteita ei saa heikentää, Rakentamisen ilmeen tulee 
kunnioittaa Lauttasaaren ominaispiirteitä sekä kulttuurihistoriallisia arvoja. 
 
Työryhmä kutsui 21.11.2023 kaikki saarelaiset toimijat keskustelemaan kaavan jatkotyötä 
koskevista linjauksista. Tapaamisessa ryhmän näkemykset saivat laajan kannatuksen ja päätettiin, 
että valmistellaan yhteinen kannanotto kaupungille. Sitä valmistelemaan perustettu ryhmä sai 
kannanoton valmiiksi vuoden lopussa. Kannanotto jätettiin kaupungille vasta tammikuussa 2023, 
allekirjoittajina oli 22 saarelaista yhteisöä.  
 
Toimintavuonna tuli vireille useita yksittäisiä asemakaavamuutoksia. Katajaharjun alueelle alettiin 
tehdä suunnitteluperiaatteita. 
 
Kaupunki valmisteli useita toiminta- ja kehittämisohjelmia. Työryhmä seurasi ja kommentoi niistä 
seuraavia: rakennusjärjestyksen päivittäminen, uuden pysäköintiohjelman laatiminen ja luonnon 



 5 

hoitoa ohjaavien linjauksien päivittäminen metsien hoidon. Marja Lahtinen oli aktiivisesti mukana 
luonnonhoidon linjausten sidosryhmätilaisuuksissa. 
 
Työryhmän valmistelema Lauttasaaren ympäristöohjelma valmistui 15.2. ja seuran hallitus 
hyväksyi sen 23.2.2022. 
 
Saarella olleista kaupungin hankkeista käynnistyi toukokuussa Lauttasaarentien itäosan 
korjaaminen välillä silta Meripuistontie alkaa toukokuussa. OmaStadi -hanke Särkiniemen laituri 
valmistui toukokuussa.  
 
Työryhmä piti vuoden aikana yksitoista kokousta. Ryhmään kuuluivat Katri Penttinen (pj), Marja 
Lahtinen (siht), Riitta Elf, Mikko Eräkangas, Leena Karessuo, Christina Linden, Henrik Lundsten, 
Hannu Luotonen (24.10 saakka), Anu Mansikka, Ora Meres-Wuori, Heimo Pystynen, Marjo 
Sievänen, Pete Suhonen, Saana Rossi (24.10 saakka), Henrik Timonen, Jukka Tulkki, Sonja Venho 
(28.9 alkaen) ja Juha Winter. 
 
2.2. Päiväkoti- ja koulutyöryhmä  

Päiväkoti- ja koulutyöryhmän toiminta keskittyi tulevan suunnitteluun, eikä virallisia 
vaikuttajatapaamisia järjestetty. Seuraavat vaikuttajatapaamiset on sovittu keväälle 2023. 
Työryhmän puheenjohtaja vaihtui syksyllä 2022, jolloin Leena Juntunen siirtyi puheenjohtajan 
paikalta työryhmän jäseneksi ja työryhmän jäsen Sanna Rintala aloitti työryhmän 
puheenjohtajana. Koulujen remonttien eteneminen ja päiväkotien riittävän kapasiteetin 
turvaaminen säilyvät työryhmän toiminnan keskiössä. 

Työryhmä kokoontui yhden kerran toimintavuoden aikana. 

Työryhmässä mukana Sanna Rintala (pj), Leena Juntunen ja Johanna Mäkelä. 
 
2.3. Sote-työryhmä  
 
Työryhmän toiminta on lakkautettu toistaiseksi. 
 
2.4. Historiatyöryhmä  
 
Historiatyöryhmä teki opastuksia Lauttasaaren kartanossa maaliskuusta 2022 alkaen koko vuoden 
ajan. Opastukset olivat tauolla heinä-elokuussa. 
 
Työryhmän jäsenet kirjoittivat läpi vuoden historia-aiheisia artikkeleita Lauttasaari-lehteen. 
Työryhmän jäsenet toimivat lisäksi aktiivisesti Facebook-ryhmissä, kuten ”Lauttasaari ennen”. 
Lauttasaari-Seuran adoptoima Särkiniemen ruutikellari on tarkoitus muuttaa linnoitusalueen 
infotilaksi. Työryhmä työskenteli Särkiniemen ruutikellarin ja sen ympäristön hoidon parissa. 
Vuonna 2021 kaupungin kanssa neuvoteltu kellarin ilmanvaihtokanavan avaaminen toteutui 
syksyllä 2022. 
 
Työryhmä teki yhteistyötä Helsingin yliopiston arkeologian laitoksen, kaupunginmuseon ja 
museoviraston kanssa koskien Tuntemattoman sotilaan haudan tutkimista. 
Se oli myös mukana Lottalehto-alueen kehittämisessä Lotta Svärd Säätiön ja Helsingin kaupungin 
kanssa. 
 



 6 

Syksyllä 2022 työryhmä järjesti yhteistyössä elokuvan käsikirjoittajien Nina Schleiferin ja Jyrki 
Uutelan kanssa kaksi Kaukokatseinen Mannerheim -elokuvan esitystä kirkon seurakuntasalissa. 
 
Työryhmän puheenjohtajana toimi Ville Elomaa ja jäseninä Kari Kemppinen ja Antti Matilainen. 
Vuoden 2022 lopussa työryhmän jäseniksi tulivat myös Leena von Hertzen ja Mikko Huhtamies. 
 
2.5. Svenska Gruppen 

Den 11 april ordnades ett föredrag om Drumsö Ungdomsförenings historia, i S:t Jakobs 
församlingssal. Bodil Liljeberg berättar om "Duffens", Drumsö Ungdomsförenings, historia fram till 
dess att verksamheten tog slut då föreningshuset påsknatten 1967 brann ner till grunden. 36 
personer deltog. 

Under hösten har allsångskvällar ordnats i samarbete med Drumsö Pensionärer.  

Susann Sonntag och Teddy Granroth ledde sånger den 20 oktober och Benny Törnroos och Henrik 
Wikström den 17 november.  

Under hösten inleddes språkcaféets träffar igen efter pandemin. 6.10 deltog 14 personer, I Röda 
Villans café. De följande träffarna hölls i biblioteket. Den 3.11 deltog 16 personer, och den 1.12. 
elva personer. Språkträffarna leds av Birgit och Henrik Pomoell. 

Den 6.11. ordnades Svenska dagen-mingel I restaurang Paseo på Hallonnäset. 18 personer deltog.  

Under året har Martha-tips publicerats på svenska i tidningen en gång per månad, i ett samarbete 
med Marthaförbundet. En ledare på svenska publicerades inför svenska dagen. Program till 
Drumsödagen och Självständighetsdagen har översatts till svenska. 

Förteckningen över svenska aktörer på Drumsö på hemsidan lauttasaari.fi har uppdaterats.  

Medlemmar i arbetsgruppen: Henrika Zilliacus-Tikkanen, Birgit Pomoell, Stefan Salonen och Jan 
Holmberg. 
 
2.6. Kulttuurityöryhmä  
 
Lauttasaari-Seura päätti perustaa kulttuurityöryhmän uudelleen 15.12.2022 kokouksessaan. 
Varsinaista toimintaa ei ollut vuoden 2022 aikana. Työryhmän jäsenet ovat: pj. Mikko Närhi, Ville 
Elomaa, Anne Laakso ja Eero-J Ahonala. 
 
2.7. Taloustyöryhmä 
 
Työryhmän seurasi Seuran ja lehden taloudellista tilannetta, toimi asiantuntijana ja valmistelijana 
Seuran hallitukselle esitettyihin kustannussäästöihin liittyen ja valmisteli talousarvion seuraavalle 
toimintakaudelle. Seura joutui tekemään kipeitä ratkaisuja ja lopettamaan sekä toimittajan että 
hallintopäällikön tehtävät. Seuraan päätettiin perustaa täysin uusi toiminnanjohtajan toimi. 
Lehden osalta päätettiin käyttää freelance-toimittajia päätoimittajan apuna. Uusi toiminnanjohtaja 
palkattiin 1.5.2022 alkaen vastaamaan seuran operatiivisesta toiminnasta sekä lehden 
ilmoitusmyynnistä. Työryhmän toiminta on täysin Seuran operatiivista toimintaa ja talouden 
hallintaa tukevaa. 
 
Työryhmä koostui valituista hallituksen jäsenistä. 
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3. HIILINEUTRAALI LAUTTASAARI 2030 -HANKE  
 
Lauttasaari – hiilineutraali kaupunginosa 2030 on Lauttasaari-Seuran hallinnoima 
ympäristöohjelma. Seuran hallitus päätti sen perustamisesta tammikuussa 2021. 
Ilmastohanke on prosessi, jonka tavoitteena on houkutella asukkaita mukaan 
vähentämään yhteistä hiilijalanjälkeä niin, että saari olisi hiilineutraali vuoteen 2030 
mennessä. Projektiryhmän ensimmäinen kokous pidettiin 12.1.2021 Punaisella huvilalla. 
 
Organisaatio 
Käytännön toiminnasta vastaa projektiryhmä. Hankkeella on koordinaattori ja projektin 
apuna on asiantuntijoista koostuva ohjausryhmä, joka kokoontuu 2 kertaa vuodessa.  
 
Projektiryhmä 
Hankkeen projektiryhmään kuuluvat: Nina Lukkari (pj), Auni-Marja Vilavaara, Eero-J 
Ahonala koordinaattori, Jessica Karhu, Lea Kauppi, (asiantuntija), Marja Lahtinen 
(sihteeri), Silja Lindblad, Sanna Rintala (Instagram ja Facebook), Janette Friis (WOTT-
päätteet), Leena-Maija Kimari, Lotta Keskinen ja Helena Säteri. Toiminnanjohtaja Nina 
Wohlman osallistuu kokouksiin tarvittaessa. 
 
Projektiryhmä kokoontui yhteensä̈ 17 kertaa vuoden 2022 aikana. Ryhmä̈ tapasi kaksi 
kertaa Helenin edustajat. 
 
Ohjausryhmä 
Hankkeen ohjausryhmään kuuluvat:  
- Helena Säteri, Lauttasaari (pj)  
- Esa Nikunen, Helsingin ympäristöjohtaja (varapj) 
- Eero-J Ahonala, (koordinaattori), Lauttasaari-Seura,  
- Tuulia Saloranta, Lykin oppilaskunta (1.9.2021 alkaen) 
- Mikael Hilden, johtaja, SYKE, Ympäristömuutoksen strateginen ohjelma  
- Matti Kalervo, vastuullisuusjohtaja, Kesko OYj  
- Satu Kattilamäki, vastuullisuuspäällikkö, S-Ryhmä  
- Niklas Koskimies, (lakiasiantuntija/LS-seura), Y4 Works  
- Rauno Tolonen, Helen Oy 
- Nina Lukkari, pj. Lauttasaari-Seura ry  
- Merja Penttinen, tutkimusjohtaja, VTT 
- Sanna Rauhansalo, johtaja/yhteiskuntasuhteet, Caruna Oy  
- Kai Sorokin, pääsuntio/talous, Lauttasaaren seurakunta  
- Pete Suhonen, päätoimittaja, Lauttasaari-lehti 
- Tuuli Toivonen, Professor of geoinformatics, Helsingin yliopisto   
- Elias Willberg, väitöskirjatutkija, Helsingin yliopisto, Geotieteiden osasto  
 
Ohjausryhmä kokoontui vuonna 2022 kaksi kertaa. Jäsenet luennoivat ilmastoaiheesta. 
 
Julkaiseminen 
Lauttasaari-lehdessä projektiryhmä julkaisee artikkeleita kyselyjen sekä hankkeiden 
tuloksista. Lehdessä julkaistaan kerran kuukaudessa ilmastokolumni.  
Sanna Rintala on koordinoi hiilineutraalihankkeen Instagram-sekä Facebook-sivuja.  
Janette Friis ylläpitää WOTT Pikakyselyä, jonka tuloksia julkaistaan asukkaille 
kauppakeskus Lauttiksen sähköisillä tauluilla. 
Ilmastohankkeella on omat kotisivunsa hiilineutraalilauttasaari.fi, jotka esittelevät 
yksityiskohtaisemmin hanketta ja sen toimintaa.  
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PROJEKTIRYHMÄN TULOKSIA 2022 
 
Kotisivut 
Ilmastohanke sai omat kotisivunsa, jotka toteutti Kupli Oy. Ks. hilineutraalilauttasaari.fi 
 
WOTT pikakysely 
Lauttasaaren julkisiin tiloihin on sijoitettu 10 kpl Webropolin WOTT kyselytabletteja 
telineissään. Niillä kerätään ympäri vuoden tietoa asukkaiden ilmastoasenteista ja -
teoista. Kysymykset vaihtuvan 2 viikon välein ja niiden tuloksia esitellään kauppakeskus 
Lauttiksen sähköisillä tauluilla. 
 
Helsinki Testbed 
Helsingin elinkeino-osaston innovaatio-osasto Helsinki Testbed myönsi 12 500 € tukea 
Hiilineutraalit kaupunginosat sovelluksen kehittämiseen. Rahat ohjattiin sovelluksen 
koodauksesta vastaavalle Avoin Map ry:lle. Hanke päättyi 15.12. ja sen aikana onnistuttiin 
saamaan mukaan kokeiluun 10 Lauttasaarelaista asunto-osakeyhtiötä. Helen avasi 
rajapinnan omaan tietokantaansa, mikä mahdollistaa kolmannen osapuolen pääsyn 
taloyhtiön kulutustietoihin, valtakirjan luvittamana.      
 
EU Life CANEMURE-hakemus 
SYKEen johtaja Jyri Seppälä tarjosi Lauttasaari-Seuralle kesäkuussa mahdollisuudesta 
perustaa oma Canemure hanke. Seuran hallitus hyväksyi suunnitelmat ja allekirjoitti 
Canemure-Lauttasaari 2023 hankkeen hakemuksen. Tavoitteena on vuoden aikana 
selvittää jokaisen saaren rakennuksen (880 kpl) hiilijalanjälki sekä asukkaiden liikkumisen 
hiilijalanjälki. Tietojen keräämisen apuna ovat mm. ARA ja Traficom. SYKE hallinnoin 
Suomen Canemure hankkeita ja toimii myös kumppanina Canemure-hankkeen 
käynnistyessä. EU komission päätös hankkeen hyväksymisestä ei ollut saapunut vuoden 
vaihteeseen mennessä. 
 
Energiaseminaari ja energialiite 13.11. 
Projektiryhmä toteutti ensimmäisen ilmastoseminaarin Lauttasaaren yhteiskoulun 
tiloissa. Aiheina olivat kiinteistöjen energiaratkaisut. Paikalla oli viisi alan asiantuntijaa 
esitelmöimässä ja vastaamassa asukkaiden kysymyksiin. Edellisellä viikolla ilmestyi 
sponsorivetoinen 4-sivuinen liite Lauttasaari-lehden välissä, jossa käsiteltiin 
energiatehokkuutta. Koulun auditorion aulassa oli energiatori missä, yritykset pääsivät 
kohtaamaan saaren asukkaita. 
 
Asukaskyselyn analyysi, 5.10. esittely projektiryhmälle  
Rotaryisäntä Petri Takala ja tekoälyasiantuntijafirma Go Fore lahjoittivat 
ilmastohankkeelle analyysin, jossa hyödynnettiin 2021 Kantar Oy:n suorittaman 
asukaskyselyn (500 puhelinkyselyä) tuloksia. Analyysin tuloksena syntyi 10 erilaista 
profiilia meistä saaren asukkaista. Tuloksia hyödynnettiin myös Lauttasaaren yhteiskoulun 
Tiedeluokkien koulutuksessa 9.12. 
 
ILMASTOHANKE KIITTÄÄ LAHJOITUKSISTA, TUISTA JA SPONSOROINNEISTA 
 
WEBROPOL OY; ilmastohanke saa hyödyntää Webropolin ohjelmistoja ja 10 WOTT 
päätettä veloituksetta, Arvo n. 9000 €. 
KAUPPAKESKUS LAUTTIS OY, maksoi kierrätysriehan kustannukset. 
HELSINGIN KAUPUNKI, Pienavustus 2000 €, käytetty kotisivujen perustamiseen. 
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LAUTTASAAREN SÄÄTIÖ, avustus 2000 € kotisivujen perustamiseen. 
ROTARYKLUBI LAUTTASAARI JA GOFORE OY, Pro Bono analyysi, arvo 10 000 €. 
VAHANEN OY, 1000 €, energiaseminaarin sponsori. 
AVOIN MAP RY, 1000 € energiaseminaarin sponsori. 
LAUTTASAAREN YHTEISKOULU, energiaseminaarin tilat ja henkilökunta. 
LAUTTASAAREN SEURAKUNTA, Ohjausryhmän kokouksen isännöinti ja tilat. 
 
4. TAPAHTUMAT, TILAISUUDET, TAPAAMISET JA STIPENDIT 
 
4.1. Lauttasaari-päivä ja Venetsialaiset 
 
Lauttasaari-päivää päästiin vihdoin koronapandemian jälkeen viettämään yhdessä. Kasinonranta 
täyttyi tuhansista iloisista juhlijoista. Lauttasaari-päivää vietettiin elokuun viimeisenä lauantaina 
27.8.2022 ja Venetsialaisia vietettiin illalla yhdessä Eteläisten kaupunginosien kanssa. Kasinonranta 
täyttyi päivällä kymmenistä ständeistä, joilla yritykset ja yhdistykset olivat esittelemässä 
toimintaansa sekä runsaslukuisesta kirpparimyyjien joukosta. Katuruokaa oli tarjoilemassa viisi 
ravintolaa Lauttasaaren Paviljongin lisäksi. Aurinko ja lämpö hellivät juhlijoita niin päivällä kuin 
illan Venetsialaisissakin. 
 
Illalla lavalle nousi Ako Kiiski Band ja solistina oli hurmaava Hanna Pakarinen. Tunnelma koko 
rannan alueella oli huikea ja ennenkokematon. 
 
Vuoden lauttasaarelainen julkistettiin jo Lauttasaari-päivänä ja Vuoden lauttasaarelaiseksi 2022 
valittiin Kaija Illikainen.  
 
Tapahtumaa sponsoroivat: K-supermarket Lauttasaari (Vattuniemi), Takio LKV, Helen ja Pohjola 
Rakennus oy Suomi. 
 
4.2. Larun Kymppi ja Larun Vitonen -juoksutapahtuma  
 
Tarkoituksena oli järjestää Lauttapartion toimesta Larun Kymppi ja Vitonen sunnuntaina 
28.8.2022. Tapahtuma jouduttiin kuitenkin perumaan pari viikkoa ennen tapahtumaa vähäisen 
osallistujamäärän takia. Samaan aikaan järjestettiin pääkaupunkiseudulla useita muitakin 
juoksutapahtumia, jotka oletettavasti vaikuttivat tapahtumaan osallistumiseen.  
 
4.3. Itsenäisyyspäivän juhlallisuudet 
 
Juhlallisuudet alkoivat perinteisesti sankarihaudoilla lipunnostolla ja seppeleenlaskulla. Suomen 
Laulu, joht. Esko Kallio, esitti Suomen Laulun kipakassa pakkassäässä.  
 
Itsenäisyyspäivän sanajumalanpalveluksen päätteeksi uudet partiolaiset antoivat partiolupauksen.  
 
Iltapäivällä Lottalehdossa pidettiin kunnianosoitus lotille ja kaikille sodan ajan tehtävissä olleille 
naisille. 
 
Itsenäisyyspäivän juhla pidettiin klo 16 Lauttasaaren kirkossa. Kirkkosali oli lähes täynnä 
juhlavieraista. Ohjelma alkoi partiolaisten lippukulkueella, Lauttasaaren musiikkiopiston oppilaat 
esittivät pianomusiikkia, kirkkoherra Juha Rintamäki lausui tervetuloasanat ja Seurakunnan 
kamarikuoro Barcarola esitti Lauttasaaren ”oman laulun” Slumrande toner. Juhlapuheen piti 
lauttasaarelainen luontotoimittaja ja kuvataitelija Minna Pyykkö. Luontoon katsaavan puheen 
jälkeen sopraano Annika Leino säestäjänä Jukka Nykänen esittivät musiikkia. Huomionosoituksina 
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jaettiin Lauttasaaren säätiön Pro Lauttasaari-mitali Markku Enströmille ja Lions Club Lauttasaaren 
Nuoriso-stipendi Lauri Lehtiselle. Tilaisuuden päätösnumerona oli pitkän perinteen mukaisesti 
Sibeliuksen Finlandia Lauttasaaren orkesterin esittämänä. Maamme-laulu laulettiin lopuksi 
yhteislauluna. 
 
Tilaisuuden jälkeen oli tarjolla kakkukahvit seurakuntasalissa.  
 
4.4. Muut Seuran järjestämät tilaisuudet ja tapahtumat  
  
7.5.2022         Kierrätysrieha ja saaren siivoustalkoot 
 
15.5.2022  Seura osallistui perinteiseen kunnianosoitukseen ja seppeleenlaskuun 

sankarihaudoilla kaatuneitten muistopäivänä yhdessä Lauttasaaren säätiön ja 
seurakuntien kanssa.   

 
12.10.2022  Seuran kaupunkiympäristötyöryhmän järjestämä asukasilta LYKin Julius-salissa 

Länsiväylän osayleiskaavaa koskien 
 
13.10.2022  Hiilineutraali Lauttasaari 2030-hankkeen järjestämä Energiaseminaari LYKin Julius-

salissa 
 
13.10.2022 Seuran historiatyöryhmän järjestämä elokuvailta seurakuntasalissa, Kaukokatseinen 

Mannerheim -elokuva 
 
4.5. Osallistuminen vaikuttamistilaisuuksiin ja päättäjätapaamisiin 
 
14.2.2022 Tilaisuus kaupunkiympäristötyöryhmän ja Länsisataman johdon kanssa koskien 

satamasta Länsiväylälle suunniteltua länsitunnelia ja sataman liikennettä. 
 
9.3.2022 Katri Penttinen osallistui Sitran hankkeeseen liittyvä Luontodialogi- keskusteluun, 

osana Seuran hiilineutraali 2030 -hanketta. 
 
24.4.2022 Kestävä kaupunki aamukahvit. Hiilineutraali Lauttasaari 2030 -hankkeen 

projektiryhmä esitteli Teams-tapaamisessa ilmastohankkeen toimintaa. 
 
28.-30.4.2022 
 Kaupunkitutkimuspäivät Tampereella. Ilmastohankkeen luento, missä analysoitiin 

hankkeen käynnistymisen taustaa, henkilösuhteita ja verkottumista. ”Miten syntyi 
ilmastohanke?” 

  
12.9.2022 Mikko Eräkangas, Henrik Lundsten ja Juha Winter osallistuivat Snygi Stadi -ryhmän 

tapaamiseen, missä keskusteltiin, miten keskustan liikenteen sujuvuutta voitaisiin 
edistää. 

 
12.10.2022 Kaupunkiympäristötyöryhmän järjestämä asukastilaisuus Länsiväylän osayleiskaavan 

skenaarioista, alustajina kaavaa valmistelevät virkahenkilöt, noin 80 osallistujaa. 
 
2.11.2022 Länsisataman satamatunnelin ja sataman laajentamisen YVA:n arviointiohjelmaa ja 

hanketta käsittelevä yleisötilaisuus, Ora Meres-Wuori ja Katri Penttinen osallistuivat. 
 
9.11.2022 Ilmastohankkeen esittely Rotary viikkokokouksessa. 
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21.11.2022 Tilaisuus lauttasaarelaisille yhteisöille Länsiväylän varren osayleiskaavan skenaarioista 

yhteisen kannanoton kaupunkiympäristötyöryhmälle jätettävän laatimiseksi. Paikalla 
seuran lisäksi 17 yhteisön edustajat. Kaupunkiympäristötyöryhmästä osallistuivat 
Marja Lahtinen, Katri Penttinen, Heimo Pystynen, Marjo Sievänen, Pete Suhonen ja 
Sonja Venho. 

 
5.12.2022 Maunulan Saunabaari. Ilmastohankkeen esittely maunulaisille, tilaisuuden isäntänä 

oli Maunula-Seura. 
 
4.6. Stipendit  
 
Perinteiset stipendit saaren koululaisille jaettiin kevätlukukauden päätteeksi. Stipendin saa 
tunnustuksena hyvästä koulukäyttäytymisestä, sujuvasta yhteistyöstä luokkakavereiden kanssa  
sekä esimerkillisestä toisten huomioon ottamisesta. Valinnat tekevät opettajat. 
 
5. LAUSUNNOT JA KANNANOTOT  

 
11.2.2022  Mielipide Melkonkatu 7 ja 22 sekä Särkiniementie 5 asemakaavan osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmasta 
 
28.2.2022  Mielipide Länsiväylän ympäristön osayleiskaavan osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmasta 
 
18.3.2022 Mielipide Katajaharjuntien ja Luoteisväylän pohjoisosan tonttien Katajaharjuntie 23, 

25 ja Luoteisväylä 35, 37 ja 39 asemakaavan muutoksen osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta  

 
18.3.2022 Mielipide Katajaharjun suunnitteluperiaatteista 
 
16.4.2022  Vastaselitys Helsingin kaupungin lausuntoon koskien Lauttasaari-Seuran valitusta 

Helsingin kaupunginvaltuuston päätöksestä 8.9.2021 § 270 hyväksyä Koivusaaren 
asemakaava ja asemakaavan muutos 

 
24.5.2022 Vastaselitys Helsingin kaupungin lausuntoon koskien Etelä-Suomen 

aluehallintoviraston tekemää päätöstä Koivusaaren vesi- ja ympäristöluvista 
 
11.8.2022      Muistutus yleiskaavasta poikkeamista Leppäluodolla olevassa kiinteistössä 
 
6.11.2022  Kannanotto luonnoksesta Luonnonhoidon linjaukset osa 1 Metsät 
 
11.11.2022 Mielipide Isokaari 24,26 ja 28 kiinteistöille suunnitellun asemakaavan osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmasta 
 
15.11.2022 Mielipide ELY-keskukselle Länsisataman laajentamista ja satamatunnelia koskevasta     

ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta  
 
22.11.2022 Kommentti Länsiväylän ja Koivusaaren katujen tie- ja katusuunnitelmaluonnoksista  
 
24.11.2022  Kannanotto kaupunkiympäristötoimialalle koskien Veneentekijäntie 1, 3, 5, 7, 9 ja 11, 

ns. Salakuljettajanrannan, kehittämisvaraussuunnitelmaa 
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30.11.2022   Valituslupahakemus Korkeimmalle hallinto-oikeudelle Koivusaaren asemakaavaa 

koskevasta Helsingin hallinto-oikeuden päätöksestä 
 
1.12.2022 Muistutus Paseon laajentamisen ja saunan asemakaavan muutosehdotuksesta 
 
12.12.2022 Mielipide asemakaavamuutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta osoitteissa 

Nahkahousuntie 6 ja Melkonkatu 4 
 
13.12.2022 Kommentit Merikylpylänrantaan (Kasinonranta) suunnittelusta OmaStadin 

grillipaikkahankkeesta. 
 
6.  VIESTINTÄ 
 
6.1. Lauttasaari-lehti  

Lauttasaari-Seura omistaa Lauttasaaressa ilmestyvän Lauttasaari-lehden. Kertomusvuosi oli lehden 
54. toimintavuosi.  

Lehti ilmestyi keskiviikkoisin 45 kertaa vuoden aikana. Lehti jaettiin Lauttasaaren koteihin ja 
yrityksiin suorajakeluna. Lisäksi lehden sai noutopisteistä̈, joita saarella oli toistakymmentä̈. 
Näköislehti julkaistiin Lehtiluukku.fi-palvelussa.  

Lehden viikoittainen painosmäärä̈ oli noin 12 500 kappaletta.  

Lehden kulurakenteen sopeuttamista jatkettiin. Lauttasaari-lehden toimittajan tehtävä päättyi 
toukokuussa. Lehden taittaja vaihtui keväällä ja uudestaan alkukesällä. Toimenpiteet laskivat 
lehden kokonaistuotantokustannuksia merkittävästi, vaikka Postin tarjoaman jakelupalvelun hinta 
nousikin rajusti. Myös ilmoitusmyynnin vetäjä vaihtui. 

Lehden ilmoitusmyynti laski hieman edellisvuodesta. Myynnin haasteena oli Ukrainan sodan 
aiheuttama yleinen taloudellinen epävarmuus sekä kevään organisaatiomuutos. Syksyllä myynti 
vauhdittui aktiivisen kampanjoinnin seurauksena. 

Alkuvuonna teetetty lukijatutkimus (Taloustutkimus Oy) osoitti, että Lauttasaari-lehdellä on vahva 
asema saarella. Lehteä lukee 78 prosenttia 15–79-vuotiaista lauttasaarelaisista. Tyytyväisyys 
lehteen on noussut loppuvuodesta 2017.  

Lauttasaari-lehden ja Lauttasaari-Seuran verkkosivuilla (Lauttasaari.fi) oli enimmillään noin 20 000 
eri käyttäjää kuukaudessa. 

Lauttasaari-lehden päätoimittaja oli Pete Suhonen. Lehden toimittaja oli toukokuun loppuun Katja 
Pesonen. Ilmoitusmyynnistä vastasi alkuvuonna hallintopäällikkö Leena Valtola ja toukokuusta 
alkaen toiminnanjohtaja Nina Wohlman. Lehden taitto ostettiin alkuvuonna Juha Korhoselta, 
keväällä Magnus Scharmanoffilta ja kesästä alkaen Taru Tarvaiselta.  

Lauttasaari-lehti painettiin Suomalaisessa Lehtipainossa Kajaanissa. 

Lehden jakelusta koteihin ja yrityksiin Lauttasaaressa vastasi Posti. Telinejakelu ostettiin Miika 
Käpymäeltä.  
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6.2. Muu viestintä 
 
Seuran ja lehden verkkosivuja lauttasaari.fi päivitettiin aktiivisesti lehden uutisilla ja Seuran 
kannanotoilla. Verkkosivuilla vieraili parhaimmillaan 20 000 käyttäjää kuukaudessa.  
 
Syksyn aikana otettiin käyttöön uusi uutiskirjetyökalu, jonka myötä seuran jäsenille lähetettiin 
kaksi jäsenkirjettä ja lehden asiakkaille joulutervehdys. 
 
Seura ja lehti näkyivät somekanavista Facebookissa, Instagramissa ja Twitterissä.  
 
7. JÄSENET, ORGANISAATIO, TOIMITILAT JA TALOUS 
 
7.1. Jäsenet  
 
Syyskokous päätti hyväksyä hallituksen esityksen kannatusjäsenyyden maksuluokkien 
muuttamisesta seuraavasti: yhteisöjen kannatusjäsenmaksu poistuu ja tilalle tulee yritysjäsenyys. 
Yritysjäsenille tarjotaan omia etuja. 
 
Vuonna 2022 seuraan liittyi 65 jäsentä, joista 4 taloyhtiötä. Vuoden lopussa jäsenmäärä oli 1031. 
  
7.2. Kunniajäsenet  
 
Kunniajäseniä toimintavuoden lopussa oli viisi: Markku Tanner, Juhani Railo, Tom Hynninen, Ville 
Elomaa ja Katri Penttinen. 
 
7.3. Seuran kokoukset   
 
Seuran sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 24.3.2022 ja sääntömääräinen syyskokous 
24.11.2022. Ensimmäinen pelkästään etäkokouksena, jälkimmäinen lähikokouksena Punaisella 
Huvilalla. 
 
7.4. Hallitus  
 
Seuran ja hallituksen puheenjohtajana toimi Nina Lukkari ja varapuheenjohtajana Sanna Rintala. 
Hallituksen jäsenet olivat Jukka Tulkki, Tuula Meres-Wuori, Mikko Eräkangas, Leena Puolimatka, 
Leena von Hertzen, Ville Elomaa, Henrika Zilliacus-Tikkanen, Anne Laakso ja Eero Ahonala. 
Varajäseniä olivat Niklas Koskimies, Aino Antin ja Leena Juntunen.  
 
Hallitus kutsui sihteerikseen Seuran hallintopäällikkö Leena Valtolan. Leena Valtolan työsuhteen 
päätyttyä sihteerin tehtäviä hoiti toiminnanjohtaja Nina Wohlman. 
 
Hallitus kokoontui 11 kertaa ja kokoukset pidettiin hybridinä sekä lähi- että etäkokousmallilla. 
 
7.5. Jäsenyydet ja edustukset  
 
Seura on Suomen Kotiseutuliiton ja sen aluejärjestön Helkan eli Helsingin Kaupunginosayhdistykset 
ry:n jäsenyhdistys. Seuralla ei ollut hallituspaikkaa kuluneen toimintavuoden aikana, mutta Eero 
Ahonala edusti Seuraa Helkan Hiilineutraalit kaupunginosat -työryhmän kautta. 
 
Seura on Medialiiton ja Uutismedian liiton jäsen.  
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Seuralla on vakituinen hallituspaikka Lauttasaaren Vanhustentalosäätiön hallituksessa. Hallitus 
toteutti Säätiön sääntöuudistuksen kuluneen toimintavuoden aikana. Hallituksen jäsenenä Seuran 
edustajia olivat Katri Penttinen ja varajäsenenä Auni-Marja Vilavaara. 
 
7.6. Tilintarkastajat  
 
Seuran tilintarkastaja oli KHT Pasi Puranen ja varatilintarkastaja KHT Johanna Hildén. 
 
7.7. Henkilökunta  
 
Seuran päätoimisina toimihenkilöinä kertomusvuonna olivat hallintopäällikkö Leena Valtola ja 
toimittaja Katja Pesonen 31.5.2022 asti. 1.5.2022 seuran päätoimisena toiminnanjohtajana aloitti 
Nina Wohlman. Sivutoimisena toimihenkilönä oli päätoimittaja Pete Suhonen. 
 
7.8. Toimitilat  
 
Seuran toimisto ja Lauttasaari-lehden toimitus jatkoivat toimintaansa Koneen Säätiön omistamissa 
tiloissa Punaisella Huvilalla. Tiloihin päästiin muuttamaan vuoden 2018 keväällä huvilan täydellisen 
remontin jälkeen. Kahden työhuoneen ja sosiaalitilojen lisäksi Seuran käytössä on kokoushuone, 
johon mahtuu 20 henkeä. Lisäksi Seura sai tarvittaessa käyttää alakerran yhteisötilaa sopimuksen 
mukaan. 
 
7.9. Talous 
 
Lauttasaari-Seura on yleishyödyllinen yhdistys, jonka kustantaman mainosrahoitteisen Lauttasaari-
lehden toiminta on elinkeinotoimintaa. 
 
Seuran merkittävin rahoitus tulee Lauttasaari-lehden ilmoitusmyynnistä. Ilmoitusmyynti jäi hieman 
edellisestä vuodesta, mutta ero oli suunnilleen kunnallisvaalien ilmoitustulojen suuruinen 
(kunnallisvaalit 2021 lisäsivät ilmoitustuloja) ja kesällä toteutettu organisaatiomuutos toi myynnille 
hetkellisesti omat haasteensa. 
 
Muut rahoituskanavat olivat jäsenmaksut, myytävät tuotteet ja avustukset. Seura sai 
asukasosallisuus-, toiminta- ja projektiavustuksia Helsingin kaupungilta ja Lauttasaaren säätiöltä.  
 
 

 
 
 

Lauttasaari-Seura – Drumsö-Sällskapet ry:n hallitus 


